36 6ª feira | 08/Mar/2019  - Edição nº 10390

Ivatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº /002 – 2019

Ivatuba torna público que fará realizar, às 08:15 horas do dia 27 de março  do
ano de 2019, na Rua Marechal Floriano  n° 797  em Ivatuba , Paraná, Brasil,
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto

Objeto

Quantidade e
unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)

Rua Valentina
Construção capela

mortuária 113,72 m² 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licita@ivatuba.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (44) 3273-1161.

                                             Ivatuba, 07 de março de 2019.

                                              Loana de Fatima Alves
                                    Comissão Permanente de Licitação

 18773/2019

Jaguapitã

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia 20 de março
de 2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, tipo - menor preço, para AQUISIÇÃO DE
MÁQUINA AGRICOLA NOVA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
N.° 872525/2018/MAPA/CAIXA, RECURSO FEDERAL; MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA), NAS
QUANTIDADES, FORMAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM
EDITAL E NO CORRESPONDENTE TERMO DE REFERÊNCIA.
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao setor de compras e licitação na Prefeitura de Jaguapitã,
Paraná, Brasil – telefone (043)3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã - PR, 07 de março de 2019.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito Municipal

18469/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

OBJETO: Aquisição de Chocolates para compor o Kit Páscoa a ser distribuído
pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 20 de março de 2019
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 11 de março de 2019 às
08:00hrs do dia 20 de março de 2019
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:01min às 08:59 min do dia
20 de março de 2019
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 20 de março de 2019
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43) 3535-9400 –
Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através
do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 07 de março de 2019.

Gian Bruno da Conceição dos Santos
Pregoeiro

José Sloboda
Prefeito Municipal

18489/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de fi lmes, fi xador e revelador ra-
diológicos para atender ao Setor de Radiologia do Hospital Municipal Carolina Lupion
para 2019.
TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  21 de março de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação,
3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo
e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva, 07 de Março de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

18689/2019

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 036/2019
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Provisória
de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita  Municipal, informa a
abertura e convida a Vossa senhoria para participar do seguinte procedimento

licitatório:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A
QUENTE (CBUQ), COM PINTURA DE LIGAÇÃO, MÃO DE OBRA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE TRECHOS DA AVENIDA DOM PEDRO II -
MUNICÍPIO DE JURANDA, OBJETO VINCULADO AO CONTRATO DE
REPASSE Nº 1052312-01/2018 - CONVÊNIO 868511 - MINISTÉRIO DAS
CIDADES .
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL – POR LOTE
ÚNICO
DATA DA ABERTURA 25/03/2019
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL
A Pasta Técnica com o inteiro  teor  do  edital  e  seus respectivos modelos,
adendos e anexos poderá ser examinada no endereço mencionado acima, a
partir do dia 08 DE MARÇO DE 2019 em horário normal de expediente ou
seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas. O licitador não
assume responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2) da
proponente que não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente do
licitador. Neste caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas
em relação a tais documentos. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço
acima mencionado – Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”
crismolina.compras@gmail.com pelo link
(http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/).

Juranda, 07 de Março  de 2019.
CRISTINA O. PIZZOLI FERREIRA

Presidente da Comissão Provisória de Licitação

 18789/2019

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2019

          O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licitação,
cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços médicos, na Unidade
de Pronto Atendimento, para médico Clínico Geral, plantonista 12 horas, empresa a ser
contratada: LISBOA CAMPOS MEDICINA LTDA, CNPJ: 30.449.930/0001-98, no
valor de R$ 286.934,40 ( Duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e trinta e quatro reais
e quarenta centavos).

Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, (Edital de
Credenciamento nº 002/2017), da Lei nº 8.666/93, originando o Processo nº 03/2019 IL.

Lapa/PR, 07 de Março de 2019.

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

18736/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
205863619

Documento emitido em 11/03/2019 16:16:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10390 | 08/03/2019 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.